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Kobiety górą!

Te słowa są najlepszym pod-
sumowaniem I Otwockiego 
Forum Kobiet, które odby-
ło się w piątek, 10 marca  
w Teatrze im. Stefana Jaracza  
w Otwocku.

Wydarzenie, na które wszyst-
kie panie zaprosił Łukasz Pła-
czek, animator kultury i dyrektor 
konkursu Miss Ziemi Otwockiej, 
miało na celu wspieranie i pro-
mocję kobiet. A także integrację 
lokalnej społeczności, szerzenie 
idei odpowiedzialności w biznesie  
i przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu. Organizatorzy li-
czą też na to, że dzięki Forum uda 
się zachęcić wszystkie panie do 
większej aktywności społecznej, 
zwiększyć ich świadomość oraz 
poczucie własnej wartości oraz 
przekonać je, że zawsze mogą 
się rozwijać i realizować własne 
pasje. Uczestniczki spotkania  
w Jaraczu wzięły udział w cieka-
wych prelekcjach dotyczących 
przedsiębiorczości kobiet, kobie-
cego piękna i siły. Rozmawiały 
też na temat kobiet, które pracu-
ją i aktywnie działają w Otwocku 
i poza nim. Wśród zaproszo-
nych pań były: wiceprezydent 
Otwocka - Agnieszka Wilczek, 

Businesswoman, przedsiębior-
ca i developer – Barbara Stocka, 
psycholog, psychoterapeutka  
i psychoonkolog -  Elwira Kowal-
ska, charakteryzatorka, stylistka  
i trener – Kasia Gruk, fotograf-
ka Tatiana Pałucka, Miss Ziemi 
Otwockiej 2012 i ćwierćfinalistka  
Miss Polonia 2012 – Aleksandra 

Witos oraz Ewa Maria Szymań-
ska, która od wielu lat prowadzi 
razem z mężem firmę „Las” zaj-
mującą się m.in.: pielęgnacją 
zieleni i Krystyna Aldrige-Holc 
– prezes fundacji Polsat. W trak-
cie trzech paneli dyskusyjnych 
panie zastanawiały się, jaka jest 
nowoczesna kobieta, rozważały, 
czy piękno to świadomy wybór 
kobiety i próbowały znaleźć od-
powiedź na pytanie, czy Otwock 
to miasto dla kobiet? Wystąpienia 
wszystkich uczestniczek dyskusji, 

wzbudziły wielkie emocje wśród 
obecnych na sali, bo jak można 
się nie wzruszyć, gdy o trudnych 
kolejach swojego losu opowia-
da kobieta, która z dnia na dzień 
została wdową i musiała prze-
jąć stery w firmie męża (Barbara 
Stocka) lub o niemowlętach, które 
zostawione na pastwę losu trafiają  

w czułe ramiona pani Doroty Po-
lańskiej, dyrektora Interwencyjnej 
Placówki Opiekuńczej w Otwocku 

i jej wspaniałego zespołu? Wobec 
takich historii po prostu nie można 
pozostać obojętnym! Podobnie 
jak słysząc o ogromnych pie-
niądzach, które Fundacja Polsat 
przeznacza od kilku lat na moder-
nizację oddziału pediatrycznego 
w Powiatowym Centrum Zdrowia 
przy ul. Batorego. Po niezwykle 
trudnych rozmowach przyszedł 
czas na chwilę odprężenia i mu-
zyczną niespodziankę. Specjalnie 
dla uczestniczek spotkania na 
scenie Jaracza wystąpił Michał 
Niemiec, który wcześniej pełnił 
rolę moderatora dyskusji. Artysta 
zabrał wszystkie panie w muzycz-
ną podróż po świecie i zaprezen-
tował im kilka najpopularniejszych 
piosenek włoskich, hiszpańskich, 
tureckich i polskich. 

Następnie organizator spotka-
nia zaprosił wszystkie panie na 
poczęstunek. Rozmowy w kulu-
arach trwały jeszcze do późnego 
wieczora, co tylko potwierdza, 
że Łukasz Płaczek organizując 
Forum Kobiet miał rację, bo tego 
typu spotkania będące znakomitą 
okazją do wymiany zdań, są na-
prawdę potrzebne! Gratulujemy 
pomysłu i wspaniałej organizacji 
wydarzenia!             Marzena Lech
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O pożarach wiedzą wszystko
Wielki sukces najmłodszych druhów z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Otwocku – Wólce Mlądzkiej.
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Na początku wszystkie obec-
ne i przyszłe mamy przypo-
mniały sobie, jak wiele dobrego 
daje dziecku i mamie naturalne 
karmienie. Następnie gość spe-
cjalny Katarzyna Panek – Cer-
tyfikowany Doradca Laktacyjny, 
opowiedziała o początkach kar-
mienia, fizjologii laktacji po po-
rodzie, zachowaniu noworodka, 
o tym jak prawidłowo przystawić 
dziecko do piersi i jakich błędów 
unikać oraz jak sprawdzić czy 
dziecko się najada. Uczestnicz-

ki spotkania miały także okazję 
obejrzeć fragmenty znanego 
na całym świecie norweskiego 
filmu pt.: „Breast is Best, czyli  
o piersiach inaczej”. Mamy, które 
karmią lub karmiły piersią, opo-
wiedziały też swoje laktacyjne hi-
storie. Na spotkaniu nie zabrakło 
także dzieci. Te najmłodsze słod-
ko spały lub z ciekawością ob-
serwowały przebieg warsztatów 
wtulone w opiekuńcze ramiona 
swoich rodzicielek, a te nieco 
starsze dobrze się bawiły w spe-

cjalnie dla nich przygotowanym 
kąciku. -Myślę, że to ważne, aby 
młoda mama miała gdzie wyjść 
z maluszkiem i nie czuła się za-
mknięta w domu - mówi prowa-
dząca, Renata Grandys, która 
jest dyplomowaną promotorką 
karmienia piersią.

Spotkania Klubu Karmiących 
Mam odbywają się w każdy 
drugi wtorek miesiąca. Są połą-
czeniem grupy wsparcia lakta-
cyjnego i edukacji z integracją 
mam z lokalnego środowiska. 
Są darmowe i otwarte. -Zapra-
szam wszystkie mamy, te przy-
szłe, te obecnie karmiące i te 
które kiedyś karmiły piersią,  
a teraz chcą wesprzeć inne mamy  

w ich mlecznej drodze. – zachę-
ca Renata Grandys i dodaje: 
-Dzielenie się własnym doświad-
czeniem i wsparcie mama-ma-
mie jest bardzo ważne dla uda-
nego karmienia piersią.

Kolejne warsztaty, które odbę-
dą się 11 kwietnia o godz. 11.00 
w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Wiązownie przy ul. Kościelnej 
41, będą dotyczyły rozszerzania 
diety niemowląt oraz karmienia 
piersią po 6. miesiącu życia. Opo-
wie o tym Justyna Makowska 
– dietetyczka, promotorka kar-
mienia piersią, a prywatnie mama 
Wojtusia, który już wkrótce zosta-
nie starszym bratem.        

       Red

Karmienie piersią bez tajemnic
We wtorek 14 marca odbyło się drugie spotkanie Klubu Karmiących Mam w Wią-

zownie. Darmowe warsztaty zatytułowane: „Karmienie piersią – Jak dobrze za-
cząć” zainteresowały wiele mieszkanek gminy. Dla wszystkich pań, którym nie 
udało się na nie przybyć, mamy dobrą wiadomość – kolejne już wkrótce.
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15 marca br. panowie wzięli 
udział w eliminacjach do Ogól-
nopolskiego Konkursu pt.: „Mło-
dzież zapobiega pożarom”, 
którego celem jest popularyzo-
wanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa  
i ochrony przeciwpożarowej. 
Strażacy ochotnicy: Jakub Dym-
kowski i Dawid Kałowski znaleźli 
się w ustnej – finałowej części 
konkursu, do której przechodziło 
tylko pięciu uczestników. 

Kuba w tej rundzie okazał się 

zresztą bezkonkurencyjny i swoją 

wiedzą pokonał współuczestni-
ków, wygrywając całe eliminacje. 
Aby pokonać rywali, musiał odpo-
wiedzieć na szereg pytań m.in.:  
z zakresu przepisów przeciwpo-
żarowych, zasad postępowania 
na wypadek pożaru, praktycz-
nych umiejętności posługiwania 
się podręcznym sprzętem gaśni-
czym, wiedzy na temat techniki 
pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej oraz historii  
i tradycji ruchu strażackiego. 

Teraz weźmie udział w dalszym 
etapie na szczeblu Wojewódz-
kim. Obu druhom serdecznie 
gratulujemy tak wspaniałego wy-
niku, a Jakubowi życzymy wygra-
nia całego konkursu!   ML

Nie chcą zostać warszawiakami
Karczewski Urząd Miasta wła-
śnie ogłosił wyniki ankiety,  
w której zapytał mieszkańców 
o zdanie na temat ewentu-
alnego włączenia gminy do 
Warszawy.

Swoją opinię można było wy-
razić biorąc udział w internetowej 
sondzie lub dokonując wpisu do 
księgi wyłożonej w karczewskim 
urzędzie. Zdecydowana więk-
szość głosujących była przeciw-
na temu pomysłowi. Przeciwko 
włączeniu Gminy Karczew do 
Warszawy oddano 65% głosów, 
natomiast za tylko 35%. 

Podobnego zdania w tej kwe-
stii jest również burmistrz Wła-

dysław Dariusz Łokietek, który  
w wywiadzie dla HaloOtwock wy-
jaśnia powody, dla których utwo-
rzenie tzw.: Wielkiej Metropolii jest 
raczej kiepskim pomysłem. 

Jeśli chcecie je poznać, to ko-
niecznie zajrzyjcie na nasz portal!

ML
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Introdukcja bażanta

Wojskowe Koło Łowieckie 
194 „Bażant” w dniach 4 i 5 
marca 2017 roku w obwodzie 
łowieckim 434, który obej-
muje swym zasięgiem styk 
trzech gmin: Celestynowa, 
Kołbieli i Wiązowny, dokonało 
introdukcji bażantów na tere-
nie dzierżawionych przez sie-
bie gruntów. 

Koło zajmuje się 
wypuszczaniem 
zakupionych ba-
żantów w łowiska 
już od kilku lat. 
Rodzimą popu-
lację zasiedliło 
łącznie 100 
bażantów, 

wypuszczonych po kilka sztuk 
w każdym z miejsc introdukcji. 

– Przedsięwzięcie realizo-
wane od kilku lat pokazuje, że 
na naszym terenie odnotowu-
je się corocznie wzrost liczby 
bażantów w łowisku – mówi 
Stefan Traczyk, łowczy cele-
stynowskiego Koła i dodaje: 
- Corocznie wypuszczamy po 
kilkadziesiąt ptaków. Opieka 
nad nimi, po wypuszczeniu na 
wolność polega przede wszyst-
kim na przystosowaniu terenu, 
urządzeniu miejsc wykładania 
karmy, a także regularnego jej 
dostarczania, co około dwa 
tygodnie, tak aby bażanty mo-
gły wzmocnić się przed okre-
sem lęgowym. Takie miejsca 
pozostają pod szczególną 
troską myśliwych, co pozwa-
la ptakom przeżyć pod-
czas trudnego okresu 
aklimatyzacji.

Bażant Phasianus colchicus 
został sprowadzony do Euro-
py jako ptak łowny z Azji, gdzie 
występuje w kilku odmianach 
kolorystycznych. Samca i sami-
cę łatwo rozpoznać po długim 
ogonie i specyficznym ubarwie-
niu. Bażanty występują głów-
nie na terenach nizinnych, na 
łąkach i terenach rolnych, naj-
chętniej przebywając w pobli-
żu zarośli, skrajów lasów, zimą 
także w trzcinowiskach, a nawet 
większych siedliskach. 

Setki lat temu bażanty doce-
niła polska arystokracja. Ptaki 
te uwiodły ich swoim dostojeń-
stwem, upierzeniem i walorami 
smakowymi. Szybko stały się 
ptakami łownymi i zagościły na 
ich stołach. Pierwsze wzmianki 
o występowaniu bażantów – na 
Śląsku pochodzą z 1567 roku. 
Trudnym okresem dla tych 
ptaków była niemiecka okupa-
cja, podczas której populacja 
tych ptaków w Polsce została 
znacznie przetrzebiona. W la-
tach 50–tych XX wieku, dzięki 
nowopowstającym hodowlom, 
liczebność bażantów występu-
jących w naturze została odbu-
dowana.

W Polsce poza sąsiedztwem 
ośrodków hodowlanych, stan 
liczebny bażanta jest nieliczny, 
powodem takiego stanu są su-
rowe zimy – znacznie uszczu-
plające liczebność bażanta 
poza obszarami, w których 
jest dokarmiany. Dzieje się tak 
też dlatego, że obecny wpływ 

urbanizacji, zachowania czło-
wieka, działalność drapieżni-
ków, szczególnie bezpańskich 
psów i kotów, lisów i ptaków, 
spowodowały znaczący spadek 
liczebności bażanta.

W wielu krajach bażanty 
są hodowane w specjalnych 
bażantarniach, a następnie 
wypuszczane na wolność. In-
trodukcja bażantów w Polsce 
prowadzona jest od wielu lat 
przez koła łowieckie. Ptaki po-
chodzą ze specjalnych ośrod-
ków hodowli zwierzyny Polskie-
go Związku Łowieckiego.

Koniecznie zajrzyjcie na nasz 
portal! Znajdziecie tam filmik  
z wypuszczania bażantów!

TUMAK
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Szkoła jeszcze
bliżej nauki 

Prezydent Otwocka, Zbi-
gniew Szczepaniak właśnie 
podpisał umowę partnerską  
z warszawskim Centrum Nauki 
Kopernik, w myśl której 200 
uczniów będzie mogło zdoby-
wać wiedzę przyjemniej i jesz-
cze efektywniej.

Dzięki udziałowi w projekcie 
zatytułowanym: „Szkoła bliżej na-
uki” w czterech otwockich szko-
łach podstawowych (nr. 6, 8, 12 i 3 
– obecne gimnazjum), już wkrótce 
pojawią się nowoczesne pracow-
nie przyrody i mobilne interdyscy-
plinarne zestawy edukacyjne (Pu-
dełko Woda) oraz informatyczne 
zestawy edukacyjne dostosowa-
ne do etapu kształcenia. A dzięki 
udziałowi w warsztatach oraz pro-
jektach edukacyjno-badawczych 
w „Koperniku” zarówno młodzież,  
jak i nauczyciele przedmiotów 
przyrodniczych, matematyki i in-
formatyki będą mogli podnosić 
swoje kompetencje. 

Cały projekt wart jest 4 999 
821,65 zł, kwota która przypada 
dla Otwocka to 249 699,50 zł, 
a dofinansowanie, które udało 
się pozyskać dla miasta wynosi 
236 099,50 zł. Natomiast wkład 
z otwockiej kasy miejskiej, czyli 
udostępnienie sal lekcyjnych, w 
których realizowane będą dodat-
kowe zajęcia edukacyjne oszaco-
wano na kwotę 13 600 zł. 

Już wkrótce projekt wejdzie w 
fazę realizacji, a w otwockich szko-
łach ruszy tuż po wakacjach. ML
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Zbliżająca się wielkimi krokami wiosna i coraz ładniej-
sza pogoda sprawiają, że wielu kierowców zapomina 
o zdrowym rozsądku i zaczyna szarżować na drogach. 
Dlatego policjanci z wydziału ruchu drogowego Komen-
dy Powiatowej Policji w Otwocku postanowili przypo-
mnieć im, że zbyt szybka jazda może skutkować m.in.: 
wysokim mandatem i utratą prawa jazdy.

Policjanci ruchu drogowego 
w trakcie codziennej służby 
szczególnie zwracają uwagę na 
przestrzeganie przepisów przez 
pieszych oraz kierujących. Po-
prawa bezpieczeństwa i zapew-
nienie porządku w ruchu drogo-
wym to bowiem główne zadania 
policji drogowej. Są one realizo-
wane m. in.: poprzez kontrolę 
samochodów, a zwłaszcza kon-
trolę prędkości przy użyciu poli-
cyjnych radiowozów z videore-
jestratorem. W tym tygodniu na 
drogach powiatu otwockiego 
również przeprowadzono dzia-
łania związane z kontrolą pręd-
kości. Funkcjonariusze apelują 
do kierowców o zachowanie 

„zdrowego rozsądku” i przewi-
dywanie skutków „rozwijania” 
zbyt dużej prędkości.

Mundurowi z otwockiej dro-
gówki prowadzili na DK 17  
i W 721 działania ukierunkowa-
ne na kontrolę prędkości, z jaką 
w tych rejonach poruszają się 
kierowcy. Policjanci sprawdza-
li to przy pomocy radiowozów  
z videorejestratorami. Spo-
strzeżenia i doświadczenia 
funkcjonariuszy wskazywały na 
konieczność zintensyfikowania 
działań w tym zakresie i w tym 
rejonie.

Tylko jednego dnia skontro-
lowanych zostało osiem po-
jazdów i przy okazji ujawniono 

ogółem sześć wykroczeń, w tym 
dwóch kierujących, którzy prze-
kroczyli dozwoloną prędkość  
o 50 km/h, co skutkowało utra-
tą praw jazdy. Pozostali czterej 
kierowcy również przekraczali 
dozwoloną prędkość. Nałożono 
sześć mandatów karnych.

Otwoccy policjanci oraz  
HaloOtwock.pl apelują i przypo-
minają: nie wsiadaj za kierowni-
cę po spożyciu jakiegokolwiek 
alkoholu, nie szarżuj na drodze, 
nie wymijaj na trzeciego, nie 
rozmawiaj przez telefon komór-
kowy, zapinaj pasy, jeśli jesteś 
pasażerem albo obserwujesz 
pijanego kierowcę, nie pozwól 
mu prowadzić-powiadom poli-
cję, zabierz kluczyki. Kierowco 
sprawdzaj stan techniczny po-
jazdu, którym się poruszasz, 
zmieniaj opony na odpowiednie 
i dostosowane do pory roku, 
nie lekceważ „świecących się 
kontrolek” w pojeździe. I przede 
wszystkim dostosuj prędkość 

do warunków panujących na 
drodze i do obowiązujących 
przepisów. Zadbaj o swoje bez-
pieczeństwo oraz o bezpieczeń-
stwo innych uczestników ruchu 
drogowego.

Opr. ML/Źródło: KPP

Otwocka drogówka mówi: Sprawdzam!
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Lubisz się uczyć? Zdobądź stypendium!
Fantastyczna wiadomość dla wszystkich młodych, żądnych wiedzy osób! Edukacyjna Funda-
cja im. Prof. Romana Czerneckiego EFC właśnie rozpoczęła rekrutację do siódmej edycji pro-
gramu stypendialnego pt.: "Marzenie o nauce".

Program adresowany jest 
do uczniów klas trzecich gim-
nazjów, którzy uzyskali śred-
nią ocen za I semestr III klasy 
na poziomie co najmniej 4,5 i 
mieszkają na stałe w miejsco-
wości liczącej do 30 tysięcy 
mieszkańców. Dochód na jedną 
osobę w gospodarstwie domo-
wym kandydata nie może prze-
kraczać 900 zł netto. Warun-
kiem otrzymania stypendium 
jest również przyjęcie do jedne-
go z liceów współpracujących z 
Fundacją (pełna lista placówek 
znajduje się na stronie www.efc.
edu.pl). Aby zostać stypendystą 
MoN należy wypełnić wniosek 

zgłoszeniowy I fazy rekrutacji, 
którym jest wyłącznie formularz 
on-line wysłany przez kandyda-
ta w nieprzekraczalnym terminie 
do 31 marca br., za pośrednic-
twem strony: www.efc.edu.pl. 

Szczęśliwcy, którym uda się 
zdobyć stypendium będą mo-
gli liczyć na to, że Fundacja 
EFC pokryje ich opłaty szkol-
ne, koszty ubezpieczenia oraz 
zakwaterowania i wyżywienia 
w szkolnej bursie oraz udo-
stępni im podręczniki, będzie 
finansowała wycieczki klasowe 
i naukę języka angielskiego. 
Natomiast podczas ferii i waka-
cji zimowych stypendyści MoN 

wyjadą na obozy narciarskie i 
windsurfingowe. Jest więc o co 
walczyć.

Wyniki I etapu rekrutacji zo-
staną ogłoszone 13 kwietnia 
2017 roku. Osoby zakwalifiko-
wane otrzymają informację dro-
gą mailową. Wybranych kandy-
datów odwiedzą osobiście (w 
miejscu zamieszkania) koordy-
natorzy regionalni. Ostateczne 
wyniki rekrutacji zostaną opubli-
kowane na stronie internetowej 
Fundacji 14 czerwca 2017 roku.

Zachęcamy wszystkich trze-
cioklasistów do składania wnio-
sków i życzymy powodzenia!

ML

Wielka Metropolia powstanie jeszcze w tym roku

Przynajmniej tak ustalono pod-
czas spotkania mazowieckich 
samorządowców z posłem Jac-
kiem Sasinem, które odbyło się 
w czwartek 16 marca w Urzę-
dzie Wojewódzkim.

Jak informuje józefowski ratusz, 
spotkanie to było niezwykle burz-
liwe. Poseł Sasin zapowiedział, że 
prace nad ustawą nabiorą teraz 
tempa, żeby ustrój miasta sto-
łecznego Warszawy uległ zmianie 
jeszcze przed wyborami samorzą-
dowymi. -Realnie, żeby ta ustawa 
mogła zafunkcjonować w kontek-
ście wyborów samorządowych, 
to ona musi skutecznie wejść  
w życie przed końcem tego roku, 
ponieważ mówimy nie tylko o sa-
mym fakcie wyborczym, ale też o 
konieczności pewnego zakresu 
czasowego przygotowania ta-
kich zmian. Te kilka miesięcy jest 
niezbędne – stwierdził poseł PiS. 
-Zakładam, że koniec tego roku to 
jest ten najdalszy moment, kiedy 
ta ustawa powinna być uchwalo-
na – dodał polityk i zapowiedział, 

że już wkrótce odbędą się konsul-
tacje z mieszkańcami. Powstanie 
także specjalna strona internetowa 
dotycząca projektu. W spotkaniu 
z Jackiem Sasinem wziął udział 
m.in.: wiceburmistrz Józefowa, 
Marek Banaszek. Gospodarz mia-
sta, burmistrz Stanisław Kruszew-
ski uczestniczył w tym czasie w 
Ogólnopolskim Forum Samorzą-
dowym. Wydarzenie to również 
zostało zdominowane przez nie-
zwykle ważną dla mieszkańców 
podwarszawskich gmin kwestię 
utworzenia tzw.: Wielkiej Metropo-
lii. Uczestnicy spotkania omawiali 
m.in.: aktualną sytuację samorzą-
du terytorialnego i dyskutowali na 
temat działań, które należy pod-
jąć, aby obronić konstytucyjne 
zasady samorządności. Burmistrz 
Kruszewski podpisał też w imieniu 
miasta tzw. Kartę Samorządności. 

Więcej informacji na temat prze-
biegu obu spotkań oraz stanowi-
ska Józefowa na temat przyjęcia 
ustawy znajdziecie m.in.: na stro-
nie józefowskiego UM.                       ML
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W którym roku powstał lokal 
i jakie były początki państwa 
działalności?

Firma powstała w 1960 roku  
i od razu stała się wiodącym 
punktem sprzedaży lodów w Jó-
zefowie. Od samego początku 
prowadzili ją moi rodzice, a ja z 
bratem pomagałem w soboty i 
niedziele. W tamtych latach sprze-
dawaliśmy lody jedynie w sezonie 
wiosenno-letnim. Wtedy też nie-
dzielne wycieczki na lody w Józe-
fowie była atrakcją i niemalże rytu-
ałem dla lokalnych mieszkańców 

oraz przyjezdnych z Warszawy. 
W 1985r. ja przejąłem cukiernię 
od rodziców i od tego czasu stale 
poszerzam ofertę, wzbogacając ją  
o coraz to nowe słodkości. Na 
przestrzeni lat wiele się zmieni-
ło, zarówno w menu, jak i sam 
budynek kilkakrotnie przeszedł 
metamorfozę. Ostatnią trzy lata 
temu, kiedy to dobudowaliśmy 
dodatkową salę, w której można 
usiąść przy stoliku, miło spędzić 
czas i rozkoszować się wybranym 
smakołykiem. Od 1998 roku pro-
wadzimy również nasz drugi lokal 

przy ulicy Nadwiślańskiej 68a, 
gdzie można zjeść pyszny, do-
mowy obiad oraz desery lodowe 
i ciasta naszej produkcji.

Nie ma chyba dziś w okolicy 
osoby, która nie słyszała o ka-
wiarni „Babcia Hela”. Czemu 
państwo zawdzięczają taką po-
pularność lokalu?

Myślę, że poważnym traktowa-
niem klienta. Nie zaproponował-
bym klientowi oferty, której bym 
sam nie zaakceptował. Co więcej, 
od początku istnienia nasze lody, 
desery i ciasta przygotowywane 
są z naturalnych składników, na 
podstawie domowych receptur, 
można powiedzieć jak u babci. 

Tajemnicą sukcesu są przede 
wszystkim pasja i duże zaangażo-
wanie. Jak już wspomniałem, lokal 
przejąłem po mamie i to jej po-
mysłowi, kreatywności i pasji za-
wdzięczamy istnienie cukierni. To 
ona swoją ciężką pracą spowodo-
wała, że firma do dziś dobrze pro-
speruje i cieszy się popularnością.

Czyli to mama, a „Babcia 
Hela” była inicjatorką sukcesu. 
Skąd zatem u mamy pomysł  
i pasja do cukiernictwa?

Od kiedy pamiętam, mama 
zawsze pracowała w handlu. Za-
częła zaraz po wojnie, w  1948 
roku i w tym okresie prowadziła 
sklep obuwniczo-odzieżowy. Tam 

szybko ujawniła się przedsię-
biorczość i operatywność mamy. 
Odznaczała się zamiłowaniem do 
kontaktu z drugim człowiekiem, 
była niesamowicie otwarta i miała 
zacięcie do interesu. Koleżanka  
z pracy mamy zauważyła te cechy 
i przede wszystkim to, jak dużo 
wysiłku wkłada w swój zawód  
i któregoś dnia powiedziała: „Do-
syć tego, przejdź na swoje!”. Tak 
to wszystko się zaczęło i trwa do 

dziś, a Babcia Hela, czyli moja 
mama Helena Makaruk ma już 96 
lat.

Kto najczęściej odwiedza 
„Babcię Helę”? Zaglądają tu 
uczniowie po szkole na ciasto? 
Studenci, rodziny z dziećmi?

Nasi goście to przedstawicie-
le wszystkich pokoleń, rodzice  

z dziećmi, dziadkowie z wnukami, 
uczniowie, studenci... każdy znaj-
dzie u nas coś pysznego!

Czy zdradzi nam pan, jakie 
plany ma firma na przyszłość?

Plany są takie, że wciąż należy 
iść do przodu: rozwijać się i do-
stosowywać ofertę do preferencji 
kupujących, stale zachowując wy-
soką jakość receptur i produktów. 
Zadowolenie naszych klientów 
i dobre opinie z ich strony, dają 

nam wiele powodów do szczęścia 
i satysfakcji, gdy widzimy naszą 
cukiernię pełną radosnych gości.

Jeśli wolicie słowo mówione od 
pisanego, to koniecznie zajrzyjcie 
na nasz portal! Znajdziecie tam 
zapis video naszej rozmowy z pa-
nem Janem Makarukiem!

Rozmawiała: Marta Hoffmann

„Dosyć tego, przejdź na swoje!”
Z panem Janem Makarukiem – właścicielem cukierni i lodziarni 
„Babcia Hela” w Józefowie rozmawiamy m.in.: o powstaniu tego 
kultowego miejsca na mapie powiatu i jego sławnej mamie.
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 797 705 105

Pożyczka
 ekspresowa

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

Nawet
do 6000zł

Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110

Nawet w 24 godziny!

POŻYCZKA
szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

737 680 067 *

*koszt połaczenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.pozyczkiwarszawa.proficredit.pl

Spowodował wypadek po alkoholu, 
teraz ostrzega innych
Część uczniów z Liceum Ogólnoształcącego nr I im. K.I.Gał-
czyńskiego posiada już prawo jazdy. Pozostali zapewne wkrótce 
będą się o nie starali. Dlatego Służba Więzienna we współpracy 
z otwockimi policjantami zaprosiła ich na spotkanie, podczas któ-
rego 130 młodych ludzi poznało bliżej takie zagadnienia jak: od-
powiedzialność, ochrona i prawidłowe zachowanie uczestników 
ruchu drogowego. 

„Poznaj i zrozum ryzyko…” to 
kampania społeczna skierowana 
do przyszłych i początkujących 
kierowców, ale również piratów 
drogowych, którzy zbieranie 
punktów karnych traktują jako 
hobby. Wydział Ruchu Drogowe-
go w Otwocku reprezentowany 
przez panią Naczelnik podinsp. 
Annę Dydek wspólnie ze Służbą 
Więzienną, której przedstawicie-
lem była pani porucznik Dorota 
Alame, w tym roku przeprowadził 
takie zajęcia w LO nr I w Otwoc-
ku. Podczas spotkania zostały 
omówione m.in.: przyczyny wy-
padków drogowych, najczęściej 
lekceważone przepisy ruchu 
drogowego, konsekwencje ich 
łamania oraz sytuacja społeczno-
-prawna sprawców wypadków, 
z uwzględnieniem tych, którzy 
spowodowali wypadki ze skut-
kiem śmiertelnym. Dziewczęta 
i chłopcy z „Gałczyna” obejrze-

li też przygotowany w ramach 
kampanii materiał filmowy, zawie-
rający świadectwo mężczyzny 
skazanego za spowodowanie 
wypadku pod wpływem alkoho-
lu. Pani Naczelnik wydziału ruchu 
drogowego podkreślała, że jed-
na nieodpowiedzialna decyzja, 
szczególnie młodego człowieka, 
który staje się sprawcą wypadku 
drogowego, rzutuje na jego dal-
sze życie. Jak stwierdzili wszyscy 
prelegenci, konsekwencje takie-
go wypadku wpływają nie tylko 
na relacje ofiara-sparwca, ale 
mają wpływ przede wszystkim 
na najbliższych i ofiary i sprawcy 
wypadku. Pani Naczelnik i pani 
porucznik - psycholog z Aresztu 
Śledczego, zwróciły też uwagę 
na odpowiedzialność nie tylko 
karną, ale i społeczną takich zda-
rzeń. W spotkaniu z licealistami 
wziął również udział 25-letni Da-
mian, który będąc nietrzeźwym 

spowodował wypadek i obecnie 
przebywa w jednym z aresztów 
śledczych. Młody mężczyzna 
„podzielił się” z uczniami swoimi 
spostrzeżeniami, przeżyciami, 
emocjami i przemyśleniami. Od-
powiadał na pytania, co i kiedy 
doprowadziło go do sześciolet-
niego pobytu w placówce pe-
nitencjarnej oraz przestrzegał 
przed lekkomyślną zabawą, po-
łączoną z alkoholem i prowadze-
niem samochodu. 

Opr. ML/Źródło: KPP
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Nowy oddział dziecięcy w szpitalu 
przy ul. Reymonta jeszcze w tym roku
10 milionów – tyle będzie kosztowała finalnie inwestycja, dzię-
ki której Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruź-
licy w Otwocku będzie mogło jeszcze skuteczniej leczyć naj-
młodszych pacjentów. 

W poniedziałek, 13 marca 
odbyło się symboliczne zawie-
szenie wiechy na nowym bu-
dynku oddziału dziecięcego.  
W uroczystości wzięli udział: mar-
szałek Województwa Mazowiec-
kiego Adam Struzik, przewod-
niczący Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Ludwik Rakow-
ski, Starosta Powiatu Otwockie-
go Mirosław Pszonka, Prezydent 
Otwocka Zbigniew Szczepaniak, 
przedstawiciele RM Otwocka 
oraz byli i aktualni pracownicy 
szpitala. Przybyłych gości powi-
tał dyrektor szpitala Antoni Błach-
nio, który przypomniał wszystkim 
historię oddziału dziecięcego 
szpitala oraz opowiedział o reali-
zowanej inwestycji. Głos zabrali 
także Marszałek Adam Struzik, 
przewodniczący Ludwik Rakow-
ski oraz poseł Kinga Gajewska-
-Płochocka. Wszyscy w swoich 
przemówieniach podkreślali, jak 
ważna jest ta budowa i gratulo-
wali dyrektorowi szpitala spraw-
nego pozyskania funduszy na 
inwestycję. Po części oficjalnej, 
wszyscy udali się przed budynek, 
gdzie szpitalny kapelan odmówił 

modlitwę i poświęcił wiechę, któ-
ra została następnie wciągnięta 
przy pomocy dźwigu na dach.

Przypominamy, że realizacja in-
westycji przy ul. Reymonta 83/89 
rozpoczęła się w 2016 roku, a jej 
koszt wyniósł ponad 10 milionów. 
Dzięki tym środkom udało się 
wybudować nowy, dwukondy-
gnacyjny budynek, który wkrót-
ce zostanie też wyposażony  
w nowoczesny sprzęt. W szpitalu 
będzie mogło przebywać jedno-
cześnie 30 małych pacjentów w 
dwuosobowych salach (w razie 
potrzeby jest możliwość dosta-
wienia kolejnych sześciu łóżek). 
W budynku jest również przewi-
dziana sala socjalna dla rodziców 
z możliwością noclegu, świetlica 
dla dzieci, taras, izba przyjęć, 
specjalistyczne ambulatorium, 
apteka, pracownia radiologii oraz 
pomieszczenia szkolne. Cała in-
westycja będzie uzupełniona in-
frastrukturą zewnętrzną w postaci 
placu zabaw, ławek oraz parkin-
gów. Oddanie inwestycji do użyt-
ku jest przewidziane na wrzesień/
październik br.       

opr. ML
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Aktorskie małżeństwo zmierzy się z legendą

Teatr Otwarty MOK zaprasza na 
spektakl muzyczny inspirowany 
życiem oraz twórczością wielkiej, 
amerykańskiej aktorki i wokalistki 
Judy Garland w znakomitym wy-
konaniu Katarzyny Misiewicz-Żu-
rek i Lesława Żurka. 

Tę sympatyczną parę, być 
może kojarzycie z polskich fil-
mów i seriali. Zagrali m.in.:  
w  „Na Wspólnej”, „Klanie”, „Małej 
Moskwie”, „Randce w ciemno”, 
„Przyjaciółkach” i „Londyńczy-
kach”. Natomiast Judy Garland 
na trwałe zapisała się w pamięci 
widzów dzięki roli i piosence z fil-
mu „Czarnoksiężnik z Krainy Oz” 
Victora Fleminga. 

Akcja przedstawienia rozgrywa 
się w 1969 roku w garderobie ko-
penhaskiej sali koncertowej tuż 
przed ostatnim wyjściem Judy 
Garland na scenę – trzy tygo-
dnie później zmarła na skutek 
przedawkowania barbituranów. 
Spektakl jest zabawną i jednocze-
śnie gorzką opowieścią o życiu 

„tam, gdzie gwiazd jest więcej niż 
na niebie”, refleksją nad przemija-
niem i blaknięciem blasku sławy, 
próbą rozliczenia się z całego 
życia. Zaglądając do garderoby 
Judy Garland, podglądamy in-
tymny świat schowany przed pu-
blicznością, słuchamy piosenek 
śpiewanych „tylko dla siebie”, 
śmiejemy się z anegdot, które 
nigdy nie ujrzały światła dzien-
nego, stajemy się adresatem 
zwierzeń ze świata znajdującego 
się „gdzieś tam ponad tęczą”. 
Scenariusz spektaklu powstał na 
podstawie tekstów Sławomira 
Chwastowskiego, a jego ozdobą 
są piękne i ponadczasowe pio-
senki, które śpiewała przed laty 
sama Judy. 

Bilety w cenie 30zł można ku-
pić w przedsprzedaży (od 20 do 
31 marca), w godz. 14:00-18:00  
w kasie MOK lub w dniu wydarze-
nia od godziny 17:00. 

2 kwietnia (niedziela), Teatr 
Otwarty MOK, godz. 18:00      ML
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Choć niedosłyszy, 
oczaruje śpiewem

1 kwietnia o godz. 18.00 na 
scenie PMDK swoje artystyczne 
zdolności zaprezentuje głucho-
niemy Oliver Palmer, utalentowa-
ny piosenkarz, który bez apara-
tów słuchowych nie słyszy. Został 
wyróżniony w Londyńskim „Brita-

in’s Got Talent”, natomiast w War-
szawie dał koncert na Festiwalu 
OSPAR. Wystąpił w telewizyjnym 
show „Must be the music”, jako 
gość specjalny zaśpiewał na 
gali festiwalu „Ślimakowe rytmy” 
dla osób z zaburzeniami słuchu. 
Wielokrotnie śpiewał na scenach  
w Otwocku. W listopadzie 2016 
r. zaśpiewał na józefowskim kon-

cercie charytatywnym dla Bła-
żeja Cymermana. W koncercie 
weźmie również udział popularny  
w otwockim środowisku artystycz-
nym muzyk – Marek Połynko. 
Bilety w cenie 15 zł, do nabycia 
w PMDK w Otwocku. Koncert 
poprowadzi nasza Redakcyjna 
koleżanka – Marta Hoffmann.  

Opr. M.H
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Uczczą Zrzutowisko „Pierzyna” w Malcanowie.

Zapraszamy na niezwykłe wydarze-
nie upamiętniające bohaterów.

Tytułowa akcja „Pierzyna” odbyła 
się w nocy z 3 na 4 kwietnia 1944 
r. Samolot zrzucił wówczas zasobniki  
i paczki z bronią. Co roku włodarze  
i mieszkańcy Gminy Wiązowna zbie-

rają się przy krzyżu i tablicy w Mal-
canowie, poświęconych pamięci żoł-
nierzy Armii Krajowej z VII Obwodu 
„Obroża” IV Rejon „Fromczyn” Pla-
cówka Wiązowna. 

Jak zdradziła nam sekretarz gminy 
Wiązowna, Anna Rosłaniec: -W tym

roku po raz pierwszy, z inicjatywy 
wójta, a przy wsparciu merytorycz-
nym Fundacji JÓZEF, którą polecił 
nam Hubert Trzepałka, zorganizujemy 
wydarzenie rekonstrukcyjne. Jeśli 
spodoba się mieszkańcom, będziemy 
je poszerzać o kolejne elementy. 

Impreza rozpocznie się o godz. 
13.00. Aż do godz. 20.00 prezen-
towane będą dioramy (obozowisk) 
formacji wojskowych z lat 1939 
- 1945, związanych z historią Wią-
zowny i Malcanowa oraz prezentacja 
mody wojskowej. Członkowie Funda-
cji JÓZEF z przyjaciółmi przygotują 
obozowisko. O 15.30 rozpocznie się 
natomiast inscenizacja batalistycz-
na nawiązująca tematyką do działań 
militarnych, jakie rozegrały się na 
terenie Gminy Wiązowa oraz w jej 
okolicach w latach II wojny świato-
wej i tuż po jej zakończeniu. W części 
oficjalnej zostanie zaciągnięta warta 
przy krzyżu, odczytamy Apel Pamięci 
i złożymy kwiaty. Szkoła Podstawowa 
w Malcanowie, która opiekuje się tym 
miejscem, przygotowuje część ar-
tystyczną. Zapraszamy na wspólne 
śpiewanie przy ognisku i kiełbaski – 
mówi pani sekretarz.

Wydarzenie odbędzie się dzięki 
współpracy samorządu gminnego  
i Fundacji JÓZEF: http://fundacjajozef.
org/o-fundacji/, SP w Malcanowie, 
OSP i sołectwa Malcanów, a także 
mieszkańców, którzy zgodzili się 
nieodpłatnie udostępnić teren wokół 
krzyża, by móc przeprowadzić im-
prezę. 

1 kwietnia, Malcanów, 
ul. Kotliny (obok Krzyża)

godz. 13:00
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Of
ert

a h
an

dlo
wa w

ażn
a d

o 2
9.03.2017 lub do wyczerpania zapasów. Ul. Karczewska 39   05-400 Otwock

Karkówka wołowa  kg

a w
a do

ważn
a d

Filet z indyka kg

Sałata lodowa szt. Cukinia kg Cytryna kg

Groszek, Kukurydza kons. 
400g 
Dawtona
4,63/kg

Groszek, Kukurydza kons. 

2,49
1,85

Milandia ser śmietankowy 
plastry 150g
Piątnica /wybrane rodzaje/
19,00/kg

3,95

2,85

Ser włoszczowski kg
Włoszczowa
17,99/kg

Milandia ser śmietankowy Ser włoszczowski kg

Fri’Style frytki 600g
Mccain
11,65/kg

Golden Longs frytki 750g
Mccain
9,32/kg

Fri’Style frytki 600g

9,09

6,99

Golden Longs frytki 750g

9,69

6,99

1,89

16,89

18,99

5,99 3,99

21,99

17,99

Margaret i nauczyciele z Majowej dali czadu
Koncert charytatywny „Nauczyciele dzieciom”, który odbył się w sobotę, 11 marca w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku, przyciągnął tłumy i trudno się dziwić, bo występująca 
podczas niego Małgorzata Jamroży, bardziej znana jako Margaret to obecnie jedna z największych 
gwiazd polskiej sceny muzycznej.

Imprezy charytatywne z po-
wodzeniem organizowane przez 
Komitet Społeczny Nauczy-
ciele Dzieciom oraz Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy nr 1 im. Marii Konopnickiej  
w Otwocku-Świdrze już od kilku 
lat cieszą wielką popularnością. 
To zupełnie naturalne, bo przecież 
celem wydarzenia jest przede 
wszystkim zbiórka publiczna na 
rzecz uczniów placówki oraz jej 
promocja w środowisku lokal-
nym. Dzięki zebranym fundu-
szom kupowany jest m.in.: pro-
fesjonalny sprzęt rehabilitacyjny, 

usprawniający i rekreacyjny dla 
wychowanków ośrodka. Ale suk-
ces dorocznych koncertów to  
w dużej mierze również zasługa 
tytułowych nauczycieli, którzy 
wiele tygodni wcześniej ostro 
trenują (również nocami), żeby 
zaprezentować podczas koncer-
tu swoje fantastyczne zdolności 
wokalne i taneczne. Tak było i tym 
razem! Panie i panowie przy po-
mocy specjalisty ze Studia Tańca 
4R Active Studio przygotowali re-
welacyjne układy choreograficzne 
do muzyki z filmu „Dirty dancing”, 
który w 1987 roku sprawił, że cały 

świat oszalał na punkcie tańca  
i grającego w nim nieodżałowa-
nego Patricka Swayze. Podczas 
występu w otwockim PMDK - nie 
zabrakło też legendarnego, filmo-
wego „skoku”, który nauczyciele 
wykonali z ogromnym wdziękiem. 
Były też piękne, kolorowe kostiu-
my, stylizowane na lata 60-te oraz 
mnóstwo wspaniałego humoru. 
Serca zgromadzonych na sali 
kobiet zdecydowanie podbili na-
uczyciele z SOSW. Panowie naj-
pierw wcielili się w popularny chór 
Gregorian, a już po chwili zrzucili 
ciężkie płaszcze z kapturami, by 
zaprezentować się zachwyconym 
damom w strojach supermenów 
i zaprezentować zabawny układ 
choreograficzny. Podczas kilku-
godzinnego koncertu zobaczyli-
śmy także m.in.: wspaniałą śpie-
wającą aktorkę Kingę Głogowską, 
utalentowane dzieci z grupy 
tanecznej ze Studia tańca 4R 
Active Studio, zespół Fanaberia i 
dziewczyny z Fitness Klubu Impe-
rium, które oczarowały wszystkich 
niezwykłym popisem gimnastycz-
nym na trampolinach! 

Jednak osobą, która sprawiła 

że sala widowiskowa PMDK-u 
wypełniła się po brzegi była Mar-
garet. Piosenkarka zaśpiewała 
swoje największe przeboje takie 
jak: „Thank you very much”, „Wa-
sted”, „Add the Blonde” i „Start 
a Fire” oraz „Cool me down”,  
a towarzyszył jej kilkudziesię-
cioosobowy chórek złożony za-
równo z najmłodszych, jak i tych 
nieco starszych uczestników im-
prezy. Wokalistka bardzo szyb-
ko złapała fantastyczny kontakt  
z publicznością. Jedna z młodziut-
kich fanek miała nawet okazję 
zaśpiewać z Margaret na scenie. 
Mimo że artystka nieco się spie-
szyła, bo wieczorem grała kolejny 
koncert to z wielką przyjemnością 
obejrzała jeszcze występ mło-
dzieży z SOSW, która zaśpiewała 
jej własny utwór pt.: „Thank you 

verry much”, tym samym dzięku-
jąc piosenkarce za przyjazd do 
Otwocka.

Podczas koncertu „Nauczyciele 
dzieciom” tradycyjnie nie zabrakło 
również wystawy prac wychowan-
ków ośrodka, licznych aukcji, pod-
czas których uczestnicy wydarze-
nia naprawdę hojnie licytowali, aby 
wesprzeć dzieci i młodzież z Majo-
wej. Była też kawiarenka z pyszny-
mi ciastami i napojami oraz bufet 
gastronomiczny ze specjalnością 
ośrodka czyli bigosem. Mimo że 
koncert trwał kilka godzin, to jego 
uczestnicy nie czuli zmęczenia  
i wychodząc z PMDK-u stanowczo 
twierdzili, że mogliby się bawić 
jeszcze bardzo długo!

Przypominamy, że filmiki może-
cie zobaczyć na halootwock.pl

Marzena Lech
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Informacje przygotowała
Adrianna Prokop
Dziennikarka  
www.przeambitni.pl

Więcej informacji znajdziesz 
na naszej stronie

www.przeambitni.pl

MAGDALENA STUŻYŃSKA-BRAUER O TYM CO W NOWYM SEZONIE 
„PRZYJACIÓŁEK”: BĘDZIE TRZĘSIENIE ZIEMI!

„PRACUJĘ NAD…”- ZNAMY PLA-
NY ZAWODOWE PATRICII KAZADI!

DLA KOGO ROBERT GÓRSKI 
TWORZY „UCHO PREZESA”? 

MAMY ODPOWIEDŹ

Patricia Kazadi, to wszechstronnie 
uzdolniona kobieta. Prezenterka, która 
świetnie radziła sobie w tej roli w You Can 
Dance, aktorka - ostatnio grała np. w serialu 
„Bodo” a także piosenkarka, zdobywająca 
coraz więcej fanów. Jakie plany ma Patricia 
na najbliższe miesiące? Artystka przyznała 
nam, że pracuje właśnie nad swoją trzecią 
płytą. Przypominamy, debiutancki album 
artystki - „Trip”, wydany w 2013roku, za-
wierał między innymi utwór „Wanna Feel 
You Now”, nagrany z Mattem Pokorą. 

Cała rozmowa z Patricią 
na przeAmbitni.pl

Były selekcjoner reprezentacji pol-
ski – Andrzej Strejlau podczas wiosennej 
ramówki udzielił naszej redakcji obszer-
nego wywiadu. Odejście Artura Boruca 
z reprezentacji i nieustanna zagraniczna 
krytyka Grzegorza Krychowiaka były 
tematami głównymi. Trener wspomniał 
również o bardzo istotnej kwestii rosną-
cych negatywnych opinii i wypowiedzi 
kibiców o piłkarzach i trenerach. Ostatni-
mi czasy można zauważyć tendencje do 
coraz to agresywniejszych i obraźliwych 
komentarzy wypowiadanych przez fanów 
piłkarskich.

Jesteście ciekawi co jeszcze zdradził nam 
Andrzej Strejlau? Odpowiedź na przeAmbitni.pl

Kolejnego „Pitbulla” zrobi Władysław Pasikowski, kontrowersji wokół rezygnacji Vegi 
nie brakuje. Swoją decyzję uzasadnia tym, że narzucano mu pomysł obsadowy, który jemu 
się nie spodobał. Czy miał na myśli Dodę? A co Doda na fakt, że w najnowszej części za-
braknie aktorów kojarzonych z tym filmem? 

„Jeszcze nic im nie zostało zaproponowane z tego co wiem. Jeśli chcą pracować tylko  
z jednym reżyserem to mniej więcej tak, jakbym ja śpiewała piosenki tylko jednego kompo-
zytora. To ich wybór, że chcą pracować w tak hermetycznym środowisku.” 

Więcej na przeAmbitni.pl

Piękna modelka w Polsce zasłynęła 
jako prowadząca program Top Model już 
osiem lat temu. Od tamtego czasu sporo  
w życiu Joanny się zmieniło, ale na pewno 
nie – miłość do zwierząt. Joanna dostała 
prezent od stacji TVN w formie programu 
„Misja pies”. Właściciele dobrze wiedzą, 
że gwiazda kocha psy i przy każdej okazji 
odwiedza warszawskie schroniska, a za po-
mocą portali społecznościowych zachęca 
ludzi dobrej woli do adopcji. Jednak model-
ka nie miała łatwo, gdyż początkowo ludzie 
patrzyli na nią w Polsce jak na wariatkę ze 
Stanów. 

Więcej o programie „Misja pies”  
na przeAmbitni.pl

Pierwsze siedem odcinków „Ucha 
Prezesa” ma już łącznie 30 milionów 
wyświetleń. Widzowie zastanawiają się, 
czy Robert Górski krytykuje rządy Prawa  
i Sprawiedliwości, czy jednak ociepla wi-
zerunek partii. Górski przyznał nam, że 
serial oczywiście jest dla wszystkich, cho-
ciaż to bardzo utopijne założenie. Jednak, 
jak widzi po ilości wejść, że to trochę się 
powiodło. Wiadomo, że odcinki są kręco-
ne na bieżąco, bo polityka przynosi ciągle 
nowe tematy. 

Zapraszamy do obejrzenia wywiadu z 
Robertem Górskim na przeAmbitni.pl

Jeśli „Taniec z Gwiazdami” to oczy-
wiście Beata Tyszkiewicz i Iwona Pavlo-
vić. Panie zasiadały w jury, jeszcze gdy 
program był emitowany przez stację TVN.  
Iwona  przyznaje, że przed pierwszym 
odcinkiem była bardzo podekscytowana, 
a na planie panuje taka atmosfera, że i tak 
nikt niczego nie pamięta. Gwiazda tłuma-
czy, że przed premierowym odcinkiem 
nie jest zainteresowana, kto wystąpi w 
programie. A jedynym kryterium udziału 
w programie jest bycie rozpoznawalnym.

Więcej na przeAmbitni.pl

Rusza 9. sezon popularnego serialu o przyjaciółkach. Co tym razem czeka na Ankę, 
Ingę, Zuzę i Patrycję? Do obsady dołączyły Anna Prus i Karolina Nowakowska. 

O najnowszych odcinkach „Przyjaciółek” rozmawialiśmy z Magdaleną Stużyńską-
-Brauer, tytułową Anką. Aktorka zdradza,  że nowy sezon będzie jeszcze ciekawszy niż 
pozostały, a to za sprawą wielu nowych – ciężkich, ale i radosnych zdarzeń. Możemy 
mieć pewność, że relacje pomiędzy przyjaciółkami nie zostaną zachwiane na dłuższą 
metę, ponieważ one zawsze mogą na siebie liczyć.

Wywiad znajdziecie na przeAmbitni.pl

ANDRZEJ STREJLAU  
O BORUCU I KRYCHOWIAKU

CZY PRZEZ DODĘ AKTORZY REZYGNUJĄ Z NOWEGO „PIT-
BULLA”? MAMY KOMENTARZ PIOSENKARKI!

artykuł sponsorowany

JOANNA KRUPA: LUDZIE PATRZYLI 
NA MNIE JAK NA WARIATKĘ Z…

IWONA PAVLOVIĆ ZDRADZIŁA 
SPOSÓB NA WZIĘCIE UDZIAŁU  

W „TAŃCU Z GWIAZDAMI”!

Na antenie telewizji Polsat 
zadebiutował nowy serial „Niania  
w wielkim mieście”. Główną rolę tytułowej 
bohaterki Dany, która nieoczekiwanie 
dostaje pracę w ekskluzywnej agencji 
niań, zagra Magdalena Lamparska. Na 
konferencji prasowej zapytaliśmy aktorkę 
o serial i bohaterkę, w którą się wcieli. 
Magda przyznała, że postać którą gra 
łączy w sobie wiele skrajności. Jest silna, 
ale również wrażliwa, bardzo szalona, ale 
również twardo stąpa po ziemi.

Więcej ciekawostek o serialu 
znajdziecie na przeAmbitni.pl

MAGDA LAMPARSKA O NOWYM 
SERIALU „NIANIA W WIELKIM 

MIEŚCIE”
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Książki poleca

Masa o życiu świadka koron-
nego. Jarosław Sokołowski 
"Masa" w rozmowie z Artu-
rem Górskim
Artur Górski    
Wyd. Prószyński

Życie świadka koronnego 
okryte jest tajemnicą – tylko nie-
liczni wiedzą, gdzie przebywa i jak 
jest chroniony. Czy wygląda jak w 
czasach gangsterskich i czy zo-
stała zmieniona jego tożsamość? 
Czy żyje w jednym miejscu, czy 
też wciąż zmienia swój adres 
zamieszkania w obawie przed 
szukającymi go zabójcami? Co 
grozi osobie, która podejdzie 
zbyt blisko świadka i będzie spra-

Kalendarz imprez

Teatr Miejski im. S. Jaracza  
w Otwocku, ul. Armii Krajowej 4

23 III czwartek
Czwartkowe Kino Otwockie, 
g.19, WSTĘP WOLNY
24 III piątek
Mały Strażak, reż. T. Hankiewicz, 
spektakl dla dzieci, g. 9, BILETY 15 zł
Pan Damazy, reż. E. Garwoliński, 
g. 19, BILETY: 15 zł przedsprze-
daż/ 20 zł w dniu spektaklu
25 III sobota
Przyszło zdrowie do lekarza, reż. 
M. Malesa, Grupa teatralna OCK 
KLUB MLĄDZ, spektakl dla dzieci, 
g. 11, WSTĘP WOLNY
Skrzypek na dachu, Teatr GOK 
Wiązowna, spektakl, g. 16, BILETY: 
15 zł przedsprzedaż/ 20 zł w dniu 

OTWOCK spektaklu
Wieczór z Levinem, reż F. Kocięcki, 
spektakl, g. 20, BILETY: 15 zł przed-
sprzedaż/ 20 zł w dniu spektaklu
26 III niedziela
Para nie do pary, reż K. Czeka-
jewski, spektakl, g. 18, BILETY: 
15 zł przedsprzedaż/ 20 zł w dniu 
spektaklu
30 III czwartek
Czwartkowe Kino Otwockie, 
g.19, WSTĘP WOLNY
31 III piątek
Wieczór z Levinem, reż F. Kocięcki, 
spektakl, g. 19, BILETY: 15 zł przed-
sprzedaż/ 20 zł w dniu spektaklu

KLUB SMOK, Warszawska 11/13

21 III wtorek
Wernisaż wystawy pracowni 
ceramicznej klubu Smok, g. 17, 

JÓZEFÓW

WSTĘP WOLNY
26 III niedziela
Wymień książki, płyty i filmy, 
spotkanie bibliofilskie, g. 15, 
WSTĘP WOLNY
31 III piątek
Makar & Children of the Horn, 
koncert, g. 19, BILETY 20zł/25zł

MUZEUM ZIEMI OTWOCKIEJ, 
ul. Narutowicza 2

25 III sobota
Witaj wiosno! - Otwarta impreza 
dla wszystkich, g. 12-14, WSTĘP 
WOLNY
26 III niedziela
Slajdowisko Otwockie, Otwock 
lat 80-tych i 90-tych w fotografii Zbi-
gniewa Wilińskiego, g. 15, WSTĘP 
WOLNY

PMDK, ul. Poniatowskiego 10

24 III piątek
Warsztaty Wielkanocne ALE 

JAJO, g. 17, WSTĘP WOLNY
25 III sobota
III Konkurs Młodych Instrumen-
talistów „Sosnowe nutki” - prze-
słuchania, g 10, WSTĘP WOLNY

MOK, ul. Kard. Wyszyńskiego 1

24 III piątek
Zdrowe jelita - zdrowy człowiek, 
wykład medycyny naturalnej, Gra-
żyna Duszkiewicz, g 18, WSTĘP 
WOLNY
25 III sobota
MORSKIE OPOWIEŚCI, Teatr 
ŁATA z Poznania, spektakl dzieci 
4 – 12 lat, g. 11, BILETY 10zł/15zł
WEEKEND FILMOWY - JAK 
KINO OPOWIADA O TEATRZE, 
g. 18, WSTĘP WOLNY
26 III niedziela
WEEKEND FILMOWY - JAK 
KINO OPOWIADA O TEATRZE, 

g. 18, WSTĘP WOLNY
31 III piątek
CYKL „SALON SZTUKI” – 
SPOTKANIE PT. „POETA Z 
KSIĘŻYCA, CZYLI BALLADA  
O ZIELONYM KONSTANTYM”  
w wykonaniu ADAMA TKACZY-
KA, g. 18, WSTĘP WOLNY

GOK, ul. Kościelna 41

3 IV poniedziałek
Koncert “Piosenki Anny Jantar”, 
g. 19, Bezpłatne wejściówki do-
stępne w GOK Wiązowna

MGOK, ul. Widok 2

24 III piątek
Koncert Warszawskiej Orkiestry 
Ulicznej Janka Stokowskiego, 
g. 19, WSTĘP WOLNY

WIĄZOWNA

KARCZEW

wiała wrażenie niebezpiecznej 
dla niego? Czy świadek znajduje 
się pod ochroną przez cała dobę 
i na czym ta ochrona polega? 
Życie byłego gangstera w „koro-
nie” przypomina film sensacyjny,  
w którym główne role – obok 
skruszonego przestępcy – gra-
ją służby specjalne, komando-
si i organy ścigania. W książce 
„Masa o życiu świadka koron-
nego” znajdą się odpowiedzi na 
powyższe pytania, ale niech nikt 
nie spodziewa się całej prawdy. 
Zresztą, czy ktoś ją zna w stu 
procentach? Z tej książki wynika, 
że… nie.

Artur Górski – dziennikarz, 
pisarz, autor bestsellerowej roz-
mowy z Jarosławem Sokołow-
skim „Masa o kobietach polskiej 
mafii”, nagrodzonej Bestsellerem 
Empiku 2014 w kategorii litera-
tura faktu, kolejne tomy – „Masa 
o pieniądzach polskiej mafii”, 
„Masa o porachunkach polskiej 
mafii”, „Masa o bossach polskiej 
mafii”, „Masa o kilerach polskiej 
mafii” i „Masa o żołnierzach pol-
skiej mafii” – przez wiele miesięcy 
podbijały listy bestsellerów. Poza 
nimi napisał wiele powieści sen-
sacyjnych, m.in. „Gucci Boys”, „Al 
Capone w Warszawie”, „Zdrada 
Kopernika”, oraz pozycji z ga-
tunku non-fiction: „Świat tajnych 
służb”, „Gang” i „Pięść Dawida”. 
Specjalizuje się w problematyce 
międzynarodowej przestępczości 
zorganizowanej. Twórca magazy-
nu „Focus Śledczy”.

Jarosław Sokołowski – pseu-
donim Masa, były przestępca, 
jeden z najbardziej wpływowych 
gangsterów tzw. grupy pruszkow-
skiej, od 2000 r. świadek koron-
ny. W latach 90. blisko związany  
z jednym z pruszkowskich bos-
sów Andrzejem K. „Pershingiem”. 
Skłócony z większością szefów 
mafii. Dzięki jego zeznaniom uda-
ło się pogrążyć „Pruszków”.

Tajemnica dziesiątej wsi
Agnieszka Olszanowska
Wyd. Prószyński

Opowieść o ludziach, którzy 
dla zaspokojenia swych potrzeb 
nie cofną się przed niczym. Mi-
łość do kobiet konkuruje tu  
z miłością do ziemi, a nikt nie 
jest tym, za kogo się podaje.  
I każdy ukrywa przed światem 
gorzką tajemnicę.

Na początku XX wieku kilkulet-
ni Zefiryn Zarządca, zmuszony 
przez swojego wuja, bierze udział 
we włamaniu do kościoła. Ma za 
zadanie ukraść słynny na całą 
okolicę Cudowny Obraz. Samot-
na noc w pustym kościele w ocze-
kiwaniu na dogodny moment wy-
wiera wpływ na jego dalsze losy.

Ponad sto lat później do Star-
szego Folwarku przyjeżdża Pa-
weł, życiowy bankrut, wnuk Ze-
firyna. Młody mężczyzna nigdy 
nie mieszkał na wsi i nie wyobra-
ża sobie przyszłości wśród pól  
i lasów. Z pomocą przychodzi mu 
stary sąsiad, syn wielkiej i niespeł-
nionej miłości Zefiryna. Krok po 
kroku uczy Pawła pracy na roli. 
Jednak nie robi tego całkiem bez-
interesownie.

Zefiryn i Paweł. Dziadek i wnuk, 
którzy nigdy się nie poznali. Dwaj 

żyjący w dwóch różnych świa-
tach mężczyźni, których oprócz 
więzów krwi łączy coś jesz-
cze – tajemnica rodzinna. Dwie 
przenikające się historie, pełne 
namiętności i walki z trudną co-
dziennością. I w tle kobiety, które 
kochają i są kochane.

Jazz i fizyka. Tajemniczy 
związek muzyki ze strukturą 
Wszechświata
Stephon Alexander
Wyd. Prószyński

„Jazz i fizyka” to bardzo osobi-
sta opowieść o nauce i muzyce, 
które splatają się ze sobą w życiu 
profesora Stephona Alexandra. To 
także opowieść o Nowym Jorku, 
grze na saksofonie i o licznych 
spotkaniach autora z wielkimi fizy-
kami i wielkimi jazzmanami. 

Myślą przewodnią książki i ideą 
przyświecającą badaniom nauko-
wym autora jest wykazanie, że 
Wszechświat ma ukrytą muzycz-
ną naturę. Stephon Alexander 
przedstawia ją w książce na róż-
ne sposoby, posługując się teorią 
muzyki i jazzowych improwizacji, 
a także fizyką i kosmologią. 

Ta książka ukazuje także moc 
analogii. Dzięki dźwiękom, za-
czniemy rozumieć fizykę, wiążąc 

ją analogiami z muzyką. Przeko-
namy się, że harmonia i rezonans 
są zjawiskami uniwersalnymi, mo-
gącymi wyjaśnić dynamikę całe-
go wszechświata.

Stephon Alexander - jest pro-
fesorem fizyki na Uniwersytecie 
Browna i laureatem nagrody 
Amerykańskiego Towarzystwa 
Fizycznego im. Boucheta za rok 
2013. Jest także saksofonistą ja-
zzowym. W sierpniu 2014 r. uka-
zał się jego album „Here Comes 
Now” nagrany z Erin Rioux.

Szukają 
złotych par
To nie lada wyczyn przeżyć 
razem 50 lat. Jeśli znasz taką 
parę, jeśli Złote Gody w tym 
roku obchodzą Twoi rodzice 
albo dziadkowie, koniecznie 
to zgłoś do Urzędu Gminy 
Wiązowna (pok.006)!

Twoi bliscy zostaną uhonoro-
wani medalem „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. Medal 
przyznaje Prezydent RP. Zgło-
szenia przyjmowane są do 31 
marca 2017 r. Dodatkowe infor-
macje uzyskacie dzwoniąc pod 
nr telefonu: (22) 512 58 36 lub 
pisząc na e-mail: a.kijowska@
wiazowna.pl. 

Zgłoszona para musi: być 
zameldowana w Gminie Wią-
zowna, mieć co najmniej 50. let-
ni staż pożycia małżeńskiego. 
Pary, które obchodziły ten jubi-
leusz w minionych latach, a nie 
zostały jeszcze uhonorowane, 
również można zgłaszać. 

Medal jest wyrazem uzna-
nia za wytrwanie w zobowiąza-
niu, które małżonkowie podjęli 
przed laty. 

Zrób niespodziankę swoim 
bliskim! 

AK 
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Baran 21.03–19.04
Przed Tobą czas przemyśleń, w jakim kierunku chcesz podążać.  
W małżeństwach powrót romantycznych uniesień. Możesz spo-
dziewać się wyróżnienia od przełożonych. Zadbaj o dotlenienie.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jeśli dominujesz w związku i podejmujesz samodzielnie ważne 
decyzje, to zadbaj teraz bardziej o dobre samopoczucie Twojej 
drugiej połówki. Przed Tobą premia za wykonanie zadania.

Ze strony Twojego stałego partnera możesz spodziewać się miłej 
niespodzianki. Teraz może szwankować układ odpornościowy, za-
dbaj więc o dostarczenie witamin.

W sprawach sercowych dobre wieści dla samotnych – wreszcie 
szansa na poznanie kogoś interesującego. W związkach stałych 
pełne porozumienie. Uważaj na stan zapalny w organizmie.

W związkach stabilizacja. Możliwy wyjazd z partnerem na week-
end albo udział w ważnej uroczystości. Uważaj na plotki, nie bierz 
udziału w żadnych gierkach! Bóle głowy na szczęście szybko miną.

Potrzebujesz trochę wyciszenia. Dobrym rozwiązaniem jest kilku-
dniowy samotny wyjazd. Nie bierz na siebie zbyt wielu obowiąz-
ków. Ceń bardziej swój czas i nie zajmuj się drobiazgami. 

Powrócą fascynacje, które kiedyś was połączyły. To bardzo dobre 
rokowania dla związków, w których ostatnimi czasy ciężko było  
o porozumienie, a ogień zaczął gasnąć. 

Teraz możesz liczyć na bardzo romantyczne chwile! Jeśli wykażesz się 
inicjatywą, czeka cię sporo korzystnych zmian. Mierz regularnie ciśnie-
nie krwi, aby w porę wychwycić bezobjawowe nieprawidłowości.

To co cię męczy lub z twojego punktu widzenia nie ma perspek-
tyw – zakończ. Jeśli masz niezałatwione sprawy w poprzednich 
relacjach – wyjaśnij je. Widać przypływ pieniędzy.

Możliwe kłótnie i powrót do spraw, które nie zostały wyjaśnione. 
Nie daj się sprowokować, uważaj na to co mówisz. Jeśli masz 
ochotę na zmianę pracy, najwyższy czas myśli przekuć w czyny.

Partner może ci zarzucać brak zainteresowania jego sprawami. 
Poświęć więcej czasu na rozmowy. Warto również wybrać się 
gdzieś razem. Ciesz się dobrymi wynikami badań.

W związkach albo ciche dni, albo kłótnie. Samotne Ryby powin-
ny zdecydować się na spotkanie z osobą, o której dużo myślą. 
Zdrowie - będziesz w bardzo dobrej formie!

Otwock, ul. Andriollego, 38m², 4 piętro, 
2 pokoje, do remontu, Cena: 150 000 zł, 
tel.: 513 401 901, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Batorego, 30m², 1 pokój, 
widna kuchnia, do wprowadzenia, Cena: 
135000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITI-
HOME.EU
Otwock, ul. Wronia, 30m², 4 piętro, 
1 pokój, widna kuchnia, gotowe do wpro-
wadzenia, cicha i zielona okolica, Cena: 
153000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITI-
HOME.EU
Otwock, ul. Hallera, 48m², parter, 2 poko-
je, widna, otwarta kuchnia, balkon, goto-
we do wprowadzenia, Cena: 229 000 zł, 
tel.: 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Poniatowskiego, 54,5m²,  
3 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, goto-
we do wprowadzenia, balkon, cicha i zie-
lona okolica, Cena: 233000 zł, tel.: 507 
847 874, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, 61m², I piętro, zadbane, prze-
stronne widne mieszkanie z balkonem 
na parkietach piękny, jesionowy parkiet. 
Mieszkanie znajduje się na nowocze-
snym, zadbanym, strzeżonym osiedlu. 
Przy osiedlu przystanek autobusowy, 
Cena: 319 000 zł, tel. 790 740 210 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO 
WWW.CITIHOME.EU
Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter,  
z witryną , idealne miejsce na prowadze-
nia własnej działalności, handel, gastro-
nomia, usługi stomatologiczne, salon 
kosmetyczny czynsz najmu 2400 zł/mc, 
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tel. 507 847 874,  WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Szkolna, blisko centrum, 
dom wolnostojący o powierzchni 70 m2, 
działka 800m2, wszystkie media, staro-
drzew, Cena: 410 000 zł,  tel.: 513 401 
901, >>, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Moniuszki, 1375m2, starod-
rzew, wszystkie media, asfalt, w okolicy 
nowe domy jednorodzinne, Cena: 299 000 
zł, tel.: 513 401 901,WWW.CITIHOME.EU
Karczew, Całowanie. Działka o po-
wierzchni 1010 m2 z WZ na budynek 
handlowo usługowy, zjazd z trasy DK50. 
Cena 65.000 zł  Tel: 515 679 705 www.
citihome.eu

Otwock 51,95m2 nowe, dwupokojowe 
mieszkanie Ip. k+ł+b Cena 259750zł 
FAST.Nieruchomosci.pl Sławomir Trza-
skowski 60161657 Nr.oferty 114/2442/OMS
Otwock 60m2 nowe, dwupokojowe  
mieszkanie na IIIp kuchnia, łazienka, 
balkon Cena 300000zł FAST.Nieru-
chomosci.pl Sławomir Trzaskowski 
601616570 Nr.oferty 121/2442/OMS
Otwock 72,22m2 nowe, trzypokojowe  
mieszkanie Ip. kw+ł+b Cena 361100zł 
FAST.Nieruchomosci.pl Sławomir Trzaskow-
ski 601616570 Nr.oferty 116/2442/OMS
Otwock 36,70m2 ładne jednopokojowe 
mieszkanie w centrum miasta po remon-
cie parter - widna kuchnia + łazienka 
Cena 185000zł FAST.Nieruchomosci.
pl Sławomir Trzaskowski 601616570 
Nr.oferty 101/2442/OMS

USŁUGI

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

Otwock 54,45m2 ładne dwupokojowe  
mieszkanie na II p. kw+ł+b – gotowe 
do zamieszkania Cena 208000zł FAST.
Nieruchomosci.pl Sławomir Trzaskowski 
601616570 Nr.oferty 99/2442/OMS
Otwock 34,8m2 mieszkanie na I p. je-
den pokój, kuchnia w aneksie, łazien-
ka, balkon wykończone gotowe do 
zamieszkania Cena 149000zł FAST.
Nieruchomosci.pl Sławomir Trzaskowski 
601616570 Nr.oferty 120/2442/OMS
Karczew Oś. Ługi 58,8m2 mieszkanie 
na II p. 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, 
balkon gotowe do zamieszkania Cena 
205000zł FAST.Nieruchomosci.pl Sła-
womir Trzaskowski 601616570 Nr.oferty 
119/2442/OMS
Otwock 49,3m2 bardzo ładne nowocze-
sne mieszkanie na III p. dwa pokoje, kuch-
nia wyposażona, łazienka, balkon – goto-
we do zamieszkani Cena 279000zł FAST.
Nieruchomosci.pl Sławomir Trzaskowski 
601616570 Nr.oferty 118/2442/OMS
Otwock 50,8m2 wykończone miesz-
kanie na III p. dwa pokoje, kuchnia, 
łazienka, balkon Cena 247000zł FAST.
Nieruchomosci.pl Sławomir Trzaskowski 
601616570 Nr.oferty 108/2442/OMS
Otwock 60m2 trzypokojowe mieszka-
nie na IIp. K widna+ł+WC+b dostęp-
ne od zaraz Czynsz 1200zł FAST.Nie-
ruchomosci.pl Sławomir Trzaskowski 
60161657 Nr.oferty 16/2442/OMW

Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl.
Rozwiązaniem krzyżówki w poprzednim numerze było hasło: MARZEC. Zwycięzców - Grzegorza Chodkiewi-
cza, Kamilę Bartnik i Martę Mastalerczuk - zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Hasło

WYNAJMĘ  
LOKAL 58m2 

OTWOCK - KRESY 
603 980 100
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